
Motion till riksdagen 

1988/89:Jo724 

av Bruno Poromaa m.fl. (s) 
Gränsälvskommissionen 

Gränsälvsöverenskommelsen från 1971 äger tillämpning på Könkämä och 
Muonio älvar samt den del av Torneälv i vilken riksgränsen mellan Sverige 
och Finland löper, vidare de sjöar och vattendrag som utgör tillflöden till 
gränsälvarna, Torneälvs mynning samt den del av Bottenviken som ligger 
inom svenska och finska Nedertorneå socknar. 

Överenskommelsen omfattar byggande i vatten, vattenreglering, åtgärd 
som kan medföra föroreningar samt bestämmelser om fiske. Vidare fastslår 
överenskommelsen att särskild vikt skall fästas vid naturvårdsintresset; så 
långt som möjligt skall fiskebeståndet tryggas och föroreningar av vatten 
motverkas. 

För tillämpning av överenskommelsen är en kommission, den s.k. 
gränsälvskommissionen, tillsatt, bestående av sex ledamöter, av vilka 

regeringarna i vartdera landet utser tre ledamöter. Av dessa skall från båda 
länderna en ledamot vara lagkunnig och erfaren i domarvärv, en tekniskt 
sakkunnig och den tredje skall vara en med gränsbygden väl förtrogen. 

Någon politisk representation i kommissionen från de berörda kommuner
na Haparanda, Övertorneå, Pajala och Kiruna finns således ej. Förslag om 
sådan representation framfördes av undertecknade motionärer under den 
allmänna motionstiden för två år sedan. Efter inhämtat yttrande från 
länsstyrelsen i Norrbottens län och finsk-svenska gränsälvskommissionen 
föreslog lagutskottet avslag på motionen, vilket också blev riksdagens 
beslut. 

Med tanke på det som förevarit under det senaste året i de miljöärenden 
som kommissionen har haft att handlägga, synes behovet ej enbart om en 

politisk representation, utan en allmän översyn av kommissionens samman
sättning, arbetsuppgifter och befogenheter synnerligen angeläget. Regering
en bör enligt vår uppfattning uppta förhandlingar om detta med den finska 
regeringen. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen tillkänna vad 

motionen anförts om den finsk-svenska gränsälvskommissionen. 

Stockholm den 17 januari 1989 

Bruno Poromaa (s) 

Åke Se/berg (s) Sten-Ove Sundström (s) 

Leif Marklund (s) 
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